РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nъ

О проведении публ чных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка
На основании заявлениrI ("".Jф А-5751 от 01.09.2015 г.) о

ПреДосТавлении рzlзрешения на условно разрешенный вид использования
ОбразУемого земельного участка, руководствуясь ст. З9 Градостроительного
КОДекса Российской Федерации, ст. 14 и ст. 28 Федерального Закона от
06.10.200З Г. J\Ъ 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправления В Российской Федерации>>, Уставом Сортавалъского
мунициПЕlJIьногО района, Правилами землепользования и застройки
вяртсильского городского поселения и Соглашением о передаче органам
местного самоуправления Сортавальского муниципаJIьного района
осуществления отдельн х полномочий по решению вопросов местного
значения Вяртсильского городского поселения на 2015 год в целях
СОбЛЮДеНИя ПраВа человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капит€UIьного строительства на территории Вяртсильского городского
поселения постановляю :

l. Провести публичные слушания по вопросу предоставления р€lзрешения
на условно разрешенный вид использования образуемого земельного
участка общей площадью 1500 кв.м., расположенного в кадастровом
квартале 10:07:0020107 по адресу: Республика Карелия, Вяртсильское
городское поселение, п.г.т. Вяртсиля, }Л. Мира, в территори€Lльной зоне
(пt-2)) - зоне застройки мчUIоэтажными жилыми домами на уоловно
разрешенный вид использования <<объекты индивидуальной жилой
застройки> (определенный установленным градостроительным
регламентом);

2. НазначитЬ проведение публичных слушаний на 12 октября 2015 года в
15 час.00 мин. в администрации Вяртсильского городского посел ения
по адресу: п. Вяртсиля,ул. Заводская, д.7 .

3. Назначить ответственной за организацию и проведение публичных
слушаний Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки.

4 предложения и замечания, касающиеся вопросов о предоставлении
р€врешения на условно р€врешенный вид использования земельного
5ластка, расположенного в кадастровом квартаJIе 10:07:0020107,
принимаются Комиссией по подготовке проекта rIравил
землепользования и застройки для включения их в протокол публичных
сJIушаний по адресу: г. Сортаваlrа, пл. Кирова, д. 11, каб. 1О в рабочие
дни с 9"00 до 17.00 час., перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час.
настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете
<Ладога-Сортавала> и на официа-rrьном сайте администрации
Сортавальского муницип€шьного района в сети Интернет.

5.

Глава Сортавалъского
муниципаIIьного района С.В. Крупин